ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

“BERÇO DO MADEIRA”

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br– E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n°046/GV/ALB/2025    Nova Mamoré, 19 de maio de 2025.

A Sua Excelência

CLÁUDIA REGINA ABREU (Cláudia de Jesus)

M.D. Deputada Estadual -PT PORTO VELHO/RO

Assunto: Solicitação de articulação para liberação de parquinhos infantis

Senhora Deputada,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, na qualidade de

vereador do município de Nova Mamoré – RO, solicitar de Vossa Excelência o apoio

e a devida articulação junto ao Governo do Estado de Rondônia para a liberação de

cinco (05) parquinhos infantis para serem instalados em diferentes comunidades de

nosso município.

Essa solicitação tem como principal objetivo promover a melhoria da qualidade

de vida das crianças de Nova Mamoré, garantindo espaços adequados para o lazer,

a convivência social e o desenvolvimento saudável da infância. Além disso,

entendemos que investir em ambientes de recreação é também investir na formação

cidadã, no fortalecimento dos vínculos familiares e comunitários, e na prevenção de

situações de vulnerabilidade social.

Contamos com o comprometimento de Vossa Excelência, que tem se

destacado pela atuação em defesa das causas sociais e do bem-estar das populações

do interior de Rondônia.

Desde já agradeço pela atenção e pelo empenho em contribuir com o

desenvolvimento de Nova Mamoré, e me coloco à disposição para quaisquer

esclarecimentos ou articulações necessárias.

Atenciosamente,

ID: 172448 e CRC: 87E3D96C

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

“BERÇO DO MADEIRA”

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br– E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ANDRÉ LUIZ BAIER – PT

Vereador da CMNM

ID: 172448 e CRC: 87E3D96C

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

172448ID:

090EE365DE8705181173403728526218

87E3D96C

MD5:

CRC:

F2B5986EB9032ACC470F2E4878685FF319CF91E96C43883A08556AFE53149423SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

046

Identificação/Número

19/05/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício de nº 046.

Súmula/Objeto:

ANDRE LUIZ BAIERUsuário:

19/05/2025 16:00:40Criação: 19/05/2025 16:02:38Finalização:

INTERESSADOS

ANDRE LUIZ BAIER Nova Mamoré RO 19/05/2025 16:02:25

ASSUNTOS

Oficio 19/05/2025 16:02:03

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ANDRE LUIZ BAIER 19/05/2025 16:02:49VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 172448 e o CRC 87E3D96C.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=172448&CRC32=87E3D96C&cpf_user=75362929291&token=8368b6dfe3d0496e746495194c9b0f62
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=75362929291&token=8368b6dfe3d0496e746495194c9b0f62
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=172448&CRC32=87E3D96C&cpf_user=75362929291&token=8368b6dfe3d0496e746495194c9b0f62

21 de maio de 2025 às 11:30

Re: Ofício.Assunto:Solicitação de articulação para liberação de parquinhos infantis
"Gabinete Dep. Cláudia de Jesus" <gabdepclaudiadejesus@ale.ro.gov.br>
Para: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

Bom dia,

Acuso o recebimento! É possível indicar os possíveis locais para instalação dos parquinhos?

Atte.,

Em seg., 19 de mai. de 2025 às 16:29, <andredosindicato@novamamore.ro.leg.br> escreveu:
Boa tarde! de ordem do Vereador da Câmara de Nova Mamoré/RO, André Luiz Baier, segue ofício de nº
046/GB/ALB/2025

Favor; confirmar recebimento

ATT:

Gilcineide Nogueira Alves da Costa

Assessora Parlamentar

--

22/05/2025, 11:32 Re: Ofício.Assunto:Solicitação de articulação para liberação de parquinhos infantis

about:blank 1/1

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br